

Meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien kanssa!

3. Maailman sota Idän ja Lännen välillä

"Mutta lopun ajalla Etelän kuningas iskee yhteen hänen kanssansa. Ja Pohjan kuningas käy tämän kimppuun vaunuilla ja ratsuilla ja monilla laivoilla, hyökkää hänen maihinsa, tulvana leviten niiden ylitse.

Hän hyökkää myös Ihanaan maahan, ja monta kaatuu. Mutta hänen kädestänsä pelastuvat nämä: Edom ja Mooab ja ammonilaisten pääosa. Ja hän ojentaa kätensä maita kohti; Egyptin maa ei ole säästyvä.

Hän valtaa kulta- ja hopea-aarteet ja kaikki Egyptin kalleudet, ja liibyalaiset ja etiopialaiset liittyvät häntä seuraamaan.

Mutta sanomat idästä ja pohjoisesta säikädyttävät häntä, ja hän lähtee täynnä kiukkua hävittämään monia ja vihkimään heitä tuhon omiksi.

Hän pystyttää hovitelttansa meren ja pyhäkön ihanan vuoren välille. Mutta hänen loppunsa tulee, eikä häntä kukaan auta." Dan.11:40-45

Tässä on Raamatun ilmoittama kuvaus, joka tapahtuu Ilmestyskirjan kolmannen voihuudon aikana, kuuden sinetin kohdalla ja se päättyy Herran suureen rangaistustuomioon, josta profeetta Joel kuvailee yksityiskohtaisesti ja tarkasti.

Danielin kirjan kolme viimeistä lukua käsittelevät Israelin kansan kohtaloa päivien lopulla. Herra ei ole heitä jättänyt yksin, niin kuin ei seurakuntaakaan suuren ahdistuksen aikaan, vaan on luvannut olla joka päivä omiensa kanssa aina maailman loppuun asti. Samoin Israelilla on valtavat lupaukset Raamatussa Jumalan varjeluksesta ja huolenpidosta. Herra ei ole unohtanut Sanan lupauksia Israelille. Tätä samaa sotatilannetta päivien lopulla katselee myös profeetta Hesekiel luvuissa 38-39.

Danielin ennustuksen mukaan Pohjan kuningas, Venäjä, liittolaisineen tulee hyökkäämään Etelän kuninkaan, Euroopan kimppuun. Samasta asiasta Hesekiel näkee ilmestyksessä:

"Minulle tuli tämä Herran sana: Ihmislapsi, käännä kasvosi kohti Googia Maagoginmaassa, Roosin, Mesekin ja Tuubalin ruhtinasta, ja ennusta häntä vastaan ja sano: Näin sanoo Herra, Herra: Katso, Minä käyn sinun kimppuusi, Goog, sinä Roosin, Mesekin ja Tuubalin ruhtinas.

Minä kuljetan sinua, panen koukut sinun leukoihisi ja nostatan sotaan sinut ja kaiken sinun sotaväkesi: hevoset ja ratsumiehet, kaikki pulskasti puettuja, suuren joukon suurine ja pienine kilpineen, miekankantajia kaikki. Persia, Etiopia ja Puut ovat heidän kanssansa, kilvet ja kypärit on heillä kaikilla. Goomer ja kaikki sen sotalaumat, Toogarman heimo pohjan periltä ja kaikki sen sotalaumat - lukuisat kansat ovat sinun kanssasi." Hes.38:1-6

Profeetta Hesekielin kirjan mukaan Jumala tulee nostattamaan Googin, Venäjän, liittolaisineen sotaan länsivaltoja vastaan. Raamatun tutkijat ovat jokseenkin yksimielisiä siitä, että Googilla tarkoitetaan Venäjää.

"Sentähden ennusta, ihmislapsi, ja sano Googille: Näin sanoo Herra, Herra: Sinä päivänä sinä kyllä huomaat, että Minun kansani Israel asuu turvallisena, ja lähdet asuinpaikastasi pohjan periltä, sinä ja sinun kanssasi lukuisat kansat, jotka kaikki ratsastavat hevosilla: suuri joukko, lukuisa sotaväki.

Sinä hyökkäät Minun kansani Israelin kimppuun kuin pilvi, peittääksesi maan. Päivien lopulla on tämä tapahtuva. Ja Minä annan sinun karata maahani, että pakanakansat tulisivat tuntemaan Minut, kun Minä osoitan pyhyyteni sinussa, Goog, heidän silmäinsä edessä." Hes.38:14-16

Googin sijainti on pohjan perillä (jae 15), kun katsotaan Israelista pohjoiseen, on siellä ainoastaan yksi mahtivaltio, Venäjä. Jos vedetään kartalla viiva Tel-Avivista pohjoiseen, linjalle sattuu melko tarkoin Moskova.

Historiaa tutkimalla on havaittu muinaisten Mesekin (Moskova) ja Tuubalin

(Tobolsk) kansojen asuttaneen alueille, joiden pääpaikoiksi ovat tulleet Moskova ja Tobolsk.

Hebrean kielinen sana Roos - pää, latva, huippu, ruhtinas ja tästä tulee sana nykykieleenkin Ryssland, Venäjä. Ja Tuubal Kain oli muinoin ensimmäinen vaskiaseiden tekijä ja Tobolsk on nykyisin Venäjän johtava aseeteollisuus kaupunki. (1.Moos.4:22)

Venäjä käytti toisessa maailman sodassa "Gog" sirpin ja vasaran alla sotatarvikkeiden kuljetuksissa. Samoin Kaukasus-vuorilla on edelleen nimistössä Googin ja Maagoogin huiput.

"Ole valmis, varustaudu, sinä ja kaikki joukkosi, jotka ovat kokoontuneet sinun luoksesi, ja ole sinä varalla heitä varten.

Pitkien aikojen perästä sinä saat määräyksen, vuotten lopulla sinun on karattava maahan, joka on tointunut miekan jäljiltä, koottu monien kansain seasta, - mentävä Israelin vuorille, jotka kauan aikaa olivat olleet rauniomaana; se on tuotu pois kansojen seasta, ja he asuvat turvallisina kaikki tyynni.

Sinä hyökkäät kuin rajuilma, tulet kuin pilvi, pettääksesi maan, sinä ja kaikki sotalaumasasi ja lukuisat kansat, jotka ovat sinun kanssasi." Hes.38:7-9

Hesekiel mainitsee siinä Venäjän asevarustelun, joka on silmiin pistävä piirre. Tämä ennustus on kirjaimellisesti toteutunut Venäjän varustautumisesta ja valmiudesta sotaan. Se on saavuttanut lähes USA:n asevarustelussa.

Myös Danielinkin ennustuksen mukaan tulevassa suursodassa Venäjä ja sen liittolaiset tulevat vyöryämään Euroopan kimppuun leviten tulvana niiden ylitse. Jumalan Sanan tarkkuus on hätkähdyttävä ja se vastaa tarkoin nykyistä sotilaallista tilannetta Euroopassa sekä Idän ja Lännen välillä.

Danielin ennustuksessa käy ilmi, että suuressa maailman sodassa Venäjä liittolaisineen tulee hyökkäämään Länsivaltoja vastaan valtavalla voimalla. Hyökkäyksessä tullaan käyttämään maa-, ilma- ja merivoimia, sillä Daniel mainitsee vaunut (panssarivaunut), ratsut (lentokoneet; Hab.1:8 lentävät ratsut) ja laivat. Tämä Danielin ennustus vastaa siten nykyaikaisessa armeijassa eri aselajeja, jotka jakaantuvat nykyisinkin pääaselajiin.

Myös Jesajan kirja kuvaa tulevaa atomisotaa ja samoin apostoli Johannes ilmestyskirjassa. Ja juuri ennen tätä suurta atomisotaa, uskon itse niin, että Herra Jeesus tulee takaisin ja ottaa oman seurakuntansa Karitsan häihin. Ja myös Israel on pelastuva, niinkuin on kirjoitettu Kirjoitusten mukaan.

"Kauhu ja kuoppa ja paula on edessäsi, sinä maan asukas. Joka pakenee kauhun ääntä, se putoaa kuoppaan, ja joka kuopasta nousee, se puuttuu paulaan. Sillä korkeuden akkunat aukenevat ja maan perustukset järkkyvät. Maa murskaksi musertuu, maa halkee ja hajoaa, maa horjuu ja huojuu." Jes.24:17-19

Edellä mainittu Jesajan kuvaus on tarkka erittely ydinpommin kolmiosaisesta räjähdysvaikutuksesta. Kauhu kuvaa mekaanista paineiskua atomipommin räjähtäessä, kuoppa räjähdysen synnyttämää kraateria ja paula radioaktiivista saastetta. Samoin apostoli Johanneskin näkee samoja ilmestyksiä Ilmestyskirjassa kuin Jesaja.

Googin hyökätessä liittolaisineen Israeliin, Ihanaan maahan, Herra järjestää valtavan maanjäristyksen Googin joukkoja vastaan. Ja tämä tapahtuu Ilmestyskirjan kuudennen sinetin aikana suuressa maanjäristyksessä. Ja näin Herra tahtoo osoittaa kunniansa ja pyhyytensä pakanakansoille Googin avulla. Googin joukoista, joista toinen pää on Pohjoisessa meressä eli Pohjoinen jäämeri ja toinen Israelissa, tulee jäämään ainoastaan yksi kuudesosa jäljelle suuresta joukosta. Samoin tullaan todennäköisesti Moskova, Bysantin kirkon keskuspaikka tuhoamaan lähes kokonaan Jumalan rangaistustuomioissa.

"Mutta sinä päivänä, jona Goog karkaa Israelin maahan, sanoo Herra, Herra, nousee Minun vihani hehku. Kiivaudessani, tuimuuteni tulessa Minä sanon: Totisesti tulee sinä päivänä suuri maanjäristys Israelin maahan. Ja Minun edessäni vapisevat meren kalat ja taivaan linnut ja metsän eläimet ja kaikki maassa liikkuvat matelijat ja kaikki ihmiset, jotka maan pinnalla ovat; ja

vuoret luhistuvat, ja vuorenpengermit sortuvat, ja kaikki muurit sortuvat maahan. Ja Minä kutsun häntä vastaan kaikille vuorilleni miekan, sanoo Herra, Herra: toisen miekka on oleva toista vastaan. Minä käyn oikeutta hänen kanssansa rutolla ja verellä. Ja Minä annan sataa kaatosadetta, raekiviä, tulta ja tulikiveä hänen päällensä, hänen sotalaumojensa päälle ja lukuisain kansojen päälle, jotka hänen kanssansa ovat. Niin Minä osoitan suuruuteni ja pyhyytteni sekä teen itseni tunnetuksi lukuisain pakanakansain silmien edessä. Ja he tulevat tietämään, että Minä olen Herra." Hes.38:18-20

"Rukoilkaa Herralta sadetta kevätsateen aikana: Herra tekee ukkospilvet ja antaa heille sadekuurot, antaa kasvit joka miehen pellolle." Sak.10:1

"Silloin hän sanoi opetuslapsillensa: "Eloa on paljon, mutta työmiehiä vähän. Rukoilkaa siis elon Herraa, että hän lähettäisi työmiehiä elonkorjuuseensa." Matt.9:37-38

Miksi Jumala sallii tällaisen valtavan onnettomuuden kohdata koko maata ja Eurooppaa?

"Maa on saastunut asukkaittensa alla, sillä he ovat rikkoneet lait, muuttaneet käskyt, hyljänneet iankaikkisen liiton. Sentähden kirous kalvaa maata, ja sen asukkaat syystänsä kärsivät; sentähden maan asukkaat kuumuudesta korventuvat, ja vähän jää ihmisiä jäljelle." Jes.24:5-6

Jumala vetää vielä kansoja ahdistuksensa keskellä puoleensa, eikä soisi yhdenkään joutuvan kadotukseen, vaan että kaikki tekisivät totisen parannuksen katumuksessa ja kääntyisivät elävän Jumalan puoleen.

Sakarian ennustuksen mukaan Jumala on vielä vuodattava valtavan Pyhän Hengen kevätsateen ihmisten ylle ja tämä aiheuttaa kaikkien aikojen suurimman herätyksen ennen Herran Jeesuksen paluuta. Ja seurakunta tulee saarnaamaan Jumalan pelastussanomaa, evankeliumin kaikille. Ja seurakunta on asetettu alkuseurakunnan tilaansa ja se tekee silloin Herran työn loppuun ja puetaan häävaatteisiin - Lahja vanhurskaus. Lopun aikana Herra toteuttaa Sanansa rutosti ja nopeasti, eikä se enää viivy. Pelastuneiden pakanoiden luku tulee täyttymään viimeisen maailman sodan aiheuttamassa herätyksessä. (Room.9:28 ; 11:25-26)

"Ja on tapahtuva, että jokainen, joka huutaa avuksi Herran Nimeä, pelastuu"! Apt.2:21 Amen